
09/12/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15744/#e:15744 1/1

PORTARIA Nº 443/2019/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das

atribuições legais que lhe confere o Art. 71, da Constituição
Estadual;

CONSIDERANDO o período de gozo de férias da
Secretária Adjunta de Gestão Hospitalar - DEISI DE CASSIA
BOCALON MAIA, pelo período de 09/12/2019 à 23/12/2019.

RESOLVE:      
Art. 1º Designar a servidora INÊS DE SOUZA LEITE

SUKERT, Superintendência de Regulação de Urgência e
Emergência - nomeada através do Ato nº 4.510/2019 -  matricula
nº 120063, para responder, cumulativamente, pelo cargo em
Comissão de Secretária Adjunta de Gestão Hospitalar, pelo
período de 09/12/2019 à 23/12/2019.

Parágrafo Único A designação não gerará qualquer ônus
adicional na remuneração da servidora designada.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2019.

 

 


